
Środa 29.04.2020 

Zapraszamy do zabaw matematycznych i zabaw ruchowych dla przedszkolaka! 

1. Budujemy domy – zajęcia matematyczne 

 

 Zabawa twórcza Dom.  

     Potrzebne nam będą papierowe kolorowe figury geometryczne: duży prostokąt, mały 

prostokąt, 2 małe kwadraty, duży trójkąt.  

 

Kochani, zamknijcie oczy i pomyślcie, jakie budynki znajdują się w waszej okolicy? 

Opowiedzcie o nich waszym rodzicom (dzieci opisują wygląd budynków).  

Drodzy rodzice rozłóżcie na dywanie papierowe figury geometryczne.  

Poproście dzieci, aby nazwały (same lub z pomocą), opisały i przeliczyły figury, 

a następnie zastanowiły się, jak je ułożyć, aby utworzyły dom.  

Dzieci układają 1 mały prostokąt (drzwi), 2 małe kwadraty (okna); trójkąt (dach) 

układają na dużym prostokącie.   

 

 Dom niski i dom wysoki  

     Potrzebne nam będą 2 pudełka różniące się wysokością, z naklejonymi w miejscach 

drzwi i okien małymi i dużymi figurami geometrycznymi (prostokątami i kwadratami).  

 

Rodzic ustawia przed dziećmi 2 pudełka – domy. Wskazuje dom niski i dom wysoki. 

Pyta dzieci, który dom jest według nich charakterystyczny dla wsi, a który dla miasta, 

jakie budynki znajdują się w ich miejscowości zamieszkania: niskie czy wysokie? 

Dzieci wypowiadają się, opisują wygląd budynków. Wskazują, który budynek ma 

małe okna, a który – duże. Przeliczają okna i drzwi w każdym domu, posługując się 

liczebnikami głównymi w zakresie 5 i więcej. 

 

2. „Wieś czy miasto”. Otwórzcie teraz karty pracy na stronie 42 (lub flipbooki) 

                 https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-aplus-kp-cz2.pdf 

Wskaż, które obrazki przedstawiają wieś, a które miasto. Na niebiesko pokoloruj 

ramki obrazków przedstawiających wieś, na zielono – przedstawiających miasto. 

Rysuj po śladach autobus, dorysuj brakujące elementy. 

 

3. Zapraszam Was do wysłuchania piosenki „Sprintem do maratonu”- znacie ją 

dobrze! Słuchając i śpiewając zwrotkę wymyślajcie z rodzicami różne ćwiczenia na 

rozgrzewkę, podczas słuchania i śpiewania refrenu robimy bieg w miejscu. 

Włącz piosenkę aktywując plik mp3 dołączony do scenariusza zajęć. 

 

 

 

 

https://flipbooki.mac.pl/przedszkole/druk/npoia-aplus-kp-cz2.pdf


4. Aktywny przedszkolak w domu i w przedszkolu 

Zapraszam do udziału w krótkiej gimnastyce, którą dziecko może wykonywać ze 

starszym rodzeństwem lub rodzicem w domu. Potrzebna będzie tylko niewielka wolna 

przestrzeń, bo jak wiadomo ćwiczenia to ruch. 

Aktywny przedszkolak w domu i w przedszkolu 

https://youtu.be/OZ54i4ecwWA 

 

 

Jeżeli ktoś z Was nie ma kart pracy i książki w domu, to może je odebrać 

z przedszkola w każdy dzień pracujący. 

 

 

Miłej zabawy! 

 

https://youtu.be/OZ54i4ecwWA

